
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
43. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 14. ledna 2013 

 

 

čís. 626 – 638/43 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

 
 
626/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

1)  n a v r h u j e 
 

přejmenování části místní komunikace Přední Padělky na pozemku parc. č. 2935/1 a 
pojmenování dosud nepojmenované martinovské návsi na tomto pozemku parc. č. 
2935/1 vč. pozemku parc. č. 2935/2 v katastrálním území Martinov ve Slezsku 
ohraničené pozemky parc. č. 4427/1,2932/2, 2934, 3090, 3065/1,2938/3, 2938/2 a 
2939/1 názvem „Náměstí plk. Adolfa Musálka“ k uctění jeho památky při 70. výročí úmrtí 
v r. 2013 

2)  u k l á d á  
 
starostovi městského obvodu Martinov předložit uvedený návrh na pojmenování dosud 
nepojmenované ulice k posouzení Muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické komisi 
Rady města Ostravy 
   
Zodp.:  Karel Civín             T:  31. ledna 2013 

 

 

 
627/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

1) s o u h l a s í 
 

a) se vstupem na pozemek parc. č. 2861/6 kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a 
umístění stavby elektrické zemní kabelové přípojky NN v rámci stavby “Ostrava, 
Leváková, NNk” v souladu se žádostí společnosti  NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, 
Frýdek – Místek, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s. a doloženého výkresu 
projektové dokumentace situační plán s podmínkou, že zemní kabelové vedení NN 
bude mít takovou kapacitu (požadovaný příkon), aby pokrylo celé zastavitelné území 
pro cca 13 rodinných domů, tzn. vybudovat v dané lokalitě trafostanici a po 
dokončení stavby bude pozemek a místní komunikace ul. K Tobulkám uveden do 
původního stavu a předán městskému obvodu Martinov 

b) se vstupem na pozemek parc. č. 2861/6 kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a 
umístění stavby elektrické zemní kabelové přípojky NN v rámci stavby “Ostrava, 
Leváková, NNk” v souladu se žádostí společnosti  NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, 
Frýdek – Místek, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s. a doloženého výkresu 
projektové dokumentace situační plán s podmínkou, že zemní kabelové vedení NN 
bude mít takovou kapacitu (požadovaný příkon), aby pokrylo celé zastavitelné území 
pro cca 13 rodinných domů, tzn. vybudovat v dané lokalitě trafostanici a po 
dokončení stavby bude pozemek a místní komunikace ul. K Tobulkám uveden do 
původního stavu a předán městskému obvodu Martinov 

 
 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene a smlouvy o právu stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín                 T:  31. ledna 2013 

 

 
 

 

 



3/5  

628/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

1)    s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3199 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístění stavby 
elektro přípojky NN v rámci stavby “Přípojka NN – propoj mezi HDS a RE” v souladu se 
žádostí investora stavby Ing. Eduarda Honysze a Bronislavy Honyszové, bytem Zdenka 
Štěpánka 1776/23, Ostrava – Poruba a doloženého zákresu v kopii katastrální mapy s 
podmínkou, že pozemek bude po dokončení stavby uveden do původního stavu a 
předán Městskému obvodu Martinov 

 
2)    s o u h l a s í  
 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku parc.  
č. 3199 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném v zákresu v kopii 
katastrální mapy ve prospěch Ing. Eduarda Honysze a Bronislavy Honyszové, bytem 
Zdenka Štěpánka 1776/23, Ostrava – Poruba za účelem umístění stavby elektro 
přípojky NN na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za 1 běžný 
metr trasy + příslušná sazba DPH 

 
3)     z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene 

 
Zodp.:  Karel Civín             T:  31. ledna 2013 

 
 
 
629/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

u k l á d á 
 

v souladu s usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 430/7M ze dne 5. dubna 2012 
starostovi městského obvodu Martinov vyzvat k podání nabídky na zpracování a podání 
žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí pro akci „Energetické 
úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov“ a následný dotační management 
nejméně 3 firmy. 

  
Zodp.:  Karel Civín              T:  20. ledna 2013 

 
 
 
630/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

r o z h o d l a 

neprominout nájemné za pronájem pozemku parcelní číslo 2585 za období od 21.01.2010 do 
31.12.2012 panu Vítu Krčmářovi, Kosmonautů 1206/3, 736 01  Havířov - Podlesí v celkové 
výši 8.350,-- Kč. 

 
 
 
631/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

s o u h l a s í 

na žádost pana Víta Krčmáře, Kosmonautů 1206/3, 736 01  Havířov - Podlesí s úhradou 
nájemného za pronájem pozemku parcelní číslo 2585 za období od 21.01.2010 do 31.12.2012 
v celkové výši 8.350,-- Kč ve 4 splátkách, a to 3 splátky ve výši 2.000,-- Kč v období od února 
2013 do dubna 2013 a 1 splátka ve výši 2.350,-- Kč v květnu 2013  

  



4/5  

632/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
provedení průběžných finančních kontrol u příjemců veřejného finančního příspěvku podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů za rok 2012, a to u: 

1)  Českého červeného kříže Ostrava – Martinov Protokolem č.j. 001/S/2012 ze dne   
27. listopadu 2012 
 

2)   Klubu důchodců Ostrava – Martinov Protokolem č. 002/S/2012 ze dne 27. listopadu 2012 
 

3)   Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava – Martinov Protokolem č. 003/S/2012 ze dne 
28. listopadu 2012 

 
4)   Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov Protokolem č. 004/S/2012 ze dne 

29. listopadu 2012 
 

5)   Mysliveckého sdružení Děhylov Protokolem č. 005/S/2012 ze dne 30. listopadu 2012 
 

6)   Ing. Jana Holuši, Ostrava-Martinov Protokolem č. 006/S/2012 ze dne 4. prosince 2012 
 

7)   Pavla Klímka, Ostrava-Martinov Protokolem č. 006/S/2012 ze dne 4. prosince 2012 
 
 
 
 
 
633/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců veřejného 
finančního příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších 
předpisů za rok 2012, a to u: 

1)  Českého červeného kříže Ostrava – Martinov ve výši 15.000,-- Kč na jejich činnost 
na rok  2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 1/2012-DS 
 

2)  Klubu důchodců Ostrava – Martinov poskytnutých prostřednictvím Svazu důchodců 
České republiky o.s., městské organizace Ostrava – Poruba ve výši 15.000,-- Kč na jejich 
činnost na rok 2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 2/2012-DS  

 
3)  Tělocvičné jednoty Sokol Ostrava – Martinov ve výši 18.000,-- Kč na jejich činnost na rok 

2012, z toho 11.000,-- Kč na činnost klubu HBC Martinov v souladu s Darovací smlouvou 
č. 3/2012-DS a ve výši 15.000,-- Kč na zahradní traktor a podzimní regeneraci trávníku 
na hřišti v souladu s Darovací smlouvou  č. 7/2012-DS 

 
4)  Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov ve výši 55.000,-- Kč na jejich činnost 

na rok 2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 4/2012-DS  
 

5)  Mysliveckého sdružení Děhylov ve výši 5.000,-- Kč na pořízení pachových obrubníků a 
oživení honitby drobnou zvěří v roce 2012 v souladu s Darovací smlouvou č. 5/2012-DS 

 
6)  Ing. Jana Holuši, Ostrava - Martinov ve výši 7.096,-- Kč na pořízení 2 ks dopravních 

zrcadel podél ul. Martinovská k umístění na soukromé pozemky z důvodu vyšší 
bezpečnosti výjezdů z rodinných domů v souladu s Darovací smlouvou č. 6/2012-DS 

 
7)  Pavla Klímka, Ostrava - Martinov ve výši 3.000,-- Kč ve prospěch Klubu důchodců 

Ostrava – Martinov na pořízení předloh, potisků a tisku znaku na trička pro reprezentaci 
Klubu důchodců Martinov v bowlingu v souladu s Darovací smlouvou č. 12/2012-DS 

 
 
 
 
 
 



5/5  

634/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 132/15 ze dne 22. října 2012 a se schváleným rozpočtem 
Městského obvodu Martinov na rok 2013, které představují formu předběžné veřejnosprávní 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
o poskytnutí peněžního daru Sboru dobrovolných hasičů, Martinovská 3160, 723 00  Ostrava 
– Martinov, IČ 48804100 na činnost v roce 2013 ve výši 55.000,-- Kč 

  
 
 
635/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 132/15 ze dne 22. října 2012 a se schváleným rozpočtem 
Městského obvodu Martinov na rok 2013, které představují formu předběžné veřejnosprávní 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
o poskytnutí peněžního daru Tělocvičné jednotě SOKOL, Na Svobodě 3147/26, 723 00 
Ostrava – Martinov, IČ 66739284 na činnost v roce 2013 ve výši 35.000,-- Kč 
 

 
 
636/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

r o z h o d l a 

neposkytnout dotaci Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., Bieblova 
3, 702 00 Ostrava, IČ 26593548 na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením pro 
rok 2013 z důvodu nedostatku finančních prostředků po snížení dotací pro MOb Martinov 
na rok 2013 

 
 
 
637/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

s c h v a l u j e 

návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 28. ledna 2013 ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
638/43 Rada městského obvodu Martinov                        14. ledna 2013 
 

s o u h l a s í 

na žádost paní Jany Topinkové, majitelky firmy Axello, Korejská 877/14, 702 00  Ostrava - 
Přívoz s úhradou faktury č. 200900046 za spotřebu elektrické energie za období 
od 25.04.2008 do 07.06.2009, faktury č. 200900048 za spotřebu plynu za období 
od 03.06.2008 do 01.06.2009 a faktury č. 200900050 za spotřebu vody a stočné za období 
od 28.05.2008 do 07.06.2009  v celkové výši 40.836,-- Kč v 8 splátkách, a to 7 splátek ve výši 
5.000,-- Kč v období od ledna 2013 do července 2013 a 1 splátka ve výši 5.836,-- Kč v srpnu 
2013  

 
 
 
 
 

      Karel Civín, v.r.             MUDr. Petr Gallus, v.r. 
           starosta                                   místostarosta 


